

W-1.43.2.134.2023...KK
dot.:D144/23

Warszawa, dnia 26.05.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Kompleksowa dostawa obejmująca zakup i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E, przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 (kPa) dla MZDW w Warszawie na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych ” – nr postępowania 144/23

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust 3 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Dotyczy terminu wykonania zamówienia. Wykonawca wnosi o modyfikację terminu obowiązywania umowy, wprowadzając datę końca umowy (nie dłużej niż do 31/12/2025 r.) Nie ma możliwości zawarcia umowy na czas nieoznaczony. Wykonawca zwraca uwagę, że formularz cenowy przewiduje okres 12 miesięcy, tak więc proszę o odpowiednie dostosowanie zapisów.”

Odpowiedź:

„Zamawiający zgadza się na modyfikację terminu wykonania zamówienia, wprowadzając okres obowiązywania **12 miesięcy od dnia 01.07.2023r.**” W związku z powyższym Zamawiający dokonuje korekty w zakresie druku ofertowego oraz OPZ.

Pytanie 2:

„W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.”

Odpowiedź:

„Wykonawca zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 nie zgadza się na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia ofert. „Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Pytanie 3:

„W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu



przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie, w razie konieczności, dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD.

Pytanie 4:

„Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500061577003

8018590365500054293637

Proszę o weryfikację w oparciu o dane z faktur.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po weryfikacji poprawności grup taryfowych na podstawie najaktualniejszych faktur, dokonał zmian w Opisie przedmiotu zamówienia, Wykazie lokalizacji z opisem w „Formularzu cenowym oferty.”

Pytanie 5:

„Wykonawca prosi o wyjaśnienie rozbieżności dot. okresu dostawy, gdzie wskazane zostało, że rozpoczęcie umowy nastąpi od 07/2023, natomiast część punktów poboru jest obecnie związana umową do 31/12/2023 r. Zgodnie z pkt 13 OPZ, należy przyjąć, że punkty z umową na czas nieoznaczony, rozpoczynają dostawę 07/2023, a pozostałe od 01/2024 r., i okres dostaw zakończy się odpowiednio, 30-06-2024 oraz 31-12-2024?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 10 i pkt. 11 Opisu przedmiotu zamówienia, warunkiem zawarcia nowej umowy od 01.07.2023r., jest skuteczne wypowiedzenie poszczególnych umów dotychczasowym dostawcom. Nowa umowa powinna mieć termin rozpoczęcia i zakończenia taki sam dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Pytanie 6:

„Wykonawca zwraca uwagę na rozbieżności w ilości punktów poboru, które występują pomiędzy formularzem cenowym, wykazem punktów oraz SWZ. Rozbieżność dot. również ilości miesięcy w formularzu cenowym (W-3.6)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po weryfikacji powyższych rozbieżności, dokonał zmian w Opisie przedmiotu zamówienia, Wykazie lokalizacji z opisem, „Formularzu cenowym oferty”.

Pytanie 7:

„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).”

Odpowiedź:

„Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego, do poziomu +/- 10%.”



Pytanie 8:

„Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia, pkt 16. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na następujące:

KARY UMOWNE: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w związku z nieprzystąpieniem do realizacji umowy w wysokości stanowiącej równowartość 2,5 % kwoty brutto oferty przedstawionej w Formularzu oferty. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy;
- odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca utraci koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata możliwości dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości stanowiącej równowartość 2,5 % kwoty brutto oferty przedstawionej w Formularzu oferty. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy;
- łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 5 % ceny oferty brutto, wskazanej w ofercie Wykonawcy.”

Odpowiedź:

„Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów pkt. 16 Opisu przedmiotu zamówienia na:

KARY UMOWNE: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w związku z nieprzystąpieniem do realizacji umowy w wysokości stanowiącej równowartość 2,5 % kwoty brutto oferty przedstawionej w Formularzu oferty. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy;
- odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca utraci koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata możliwości dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości stanowiącej równowartość 2,5 % kwoty brutto oferty przedstawionej w Formularzu oferty. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy;
- łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 5 % ceny oferty brutto, wskazanej w ofercie Wykonawcy.”

Pytanie 9:

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).”

Odpowiedź:

„Zamawiający, zgodnie z pkt. 15 Opis przedmiotu Zamówienia, dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.”

Pytanie 10:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?”

Odpowiedź:

„Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego”



W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Część I. Rozdział VII

VII.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

1.Termin realizacji zamówienia wynosi: **umowa na czas nieokreślony od 01.07.2023r.**

Zapis po zmianie:

VII.TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

1.Termin realizacji zamówienia wynosi: **12 miesięcy od dnia 01.07.2023r.**

Było:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **28.06.2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **30.05.2023r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

Otwarcie ofert nastąpi dnia **30.05.2023r. o godz. 12:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Powinno być:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **01.07.2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **02.06.2023r. do godz. 08:00**



Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **02.06.2023 r. o godz. 11:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski

Załączniki:

- zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia,
- zaktualizowany wykaz lokalizacji z opisem
- zaktualizowany formularz cenowy oferty
- zaktualizowany druk ofertowy